PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare",te ndryshuara dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK 2)

Te dhena indentifikuese

Ermri Marjeta Muke
NIPT K69006212H
Adresa PERMET
Data e krijimit 11.04.2006
Nr.Rergj.Tregt. 49

Fusha e veprimtarise Tregti

Te dhena te reja
[[] Individuale
Pasyra financiare
P Te konsoliduara

Monedha LEKE
Rrumbullakimi LEKE

Periudha Kontabel
Nga 01.01.2013 deri 31.12.2013

Data e plotesimit te PF 25,03.2014




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Nr

AKTIVET

Periudha Raportues

Periugha Paraardhes

AKTIVE AFATSHKURTERA

7,184,247 .40

8,705,605.88

Aktive monetare

17,078.40

124,106.88

BANKA

7,777.20

116,843.88

ARKA

9,301.20

7,263.00

Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

17,169.00

262,089.00

Kliente per mallra produkie e sherbime

86,116.00

Debitor,Kreditor te tjere

Tatim mbi fitimin

10,172.00

24,141.00

Tvsh

6,997.00

151,832.00

Te drgjta e detyrime mbi ortakeve

Inventari

7,150,000.00

8,319,410.00

Léndét e para

Inventar & imet

Prodhim né proges

Produkte 18 gatshme

Mallra pér rishitje

7,7150,000.00

8,319,410.00

Vi

Parapagesa pér furnizime

vii

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVE AFATGJATA

1,434,859.00

750,000.00

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

1,434,859.00

750,000.00

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje ( me vl kontabt)

Aktive té tjera afatgjata materiale {me vl.kontab.)

1,434,858.00

750,000.00

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

o (| AW

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI T AKTIVIT (I+HI)

8,619,106.40

9,455,605.88




Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha Raportues

Periudha Paraardhes

PASIVET AFATSHKURTERA

603,677.00

2,392,793.00

Derivativét

Huamarrjet

Overdraftet

Huamarrje afat shkurtera

Huaté dhe parapagimet

603,677.00

2,392,793.00

Té& pagueshme ndaj furnitoréve

591,831.00

2,380,349.00

Kliente per malira produkte e sherbime

Té pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime per Sigurimet Shog. Shend.

11,846.00

11,344.00

Detyrime Tatimore per TAP-in

1,100.00

Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

vi

Detyrime Tatimore per Tvsh-ne

vil

Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim

vili

Te drejtat e detyrimet ndaj ortakeve

wiiil

Hua te marra

Dividenti per tu paguar

Debitor dhe Kreditor te tjere

Xi

Ortak divident

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huaté afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE

603,677.00

2,392,793.00

KAPITALI

8,015,429.40

7,062,812.88

Aksionet e pakicés (PF te konsolidura)

Kapitali aksionaréve té shoqérisé mémé {PF kons.)

6,120,869.00

6,120,869.00

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative}

S AW (N -

Rezerva

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

941,943.88

10

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

962,616.52

941,943.88

TOTALI | PASIVIT DHE KAPITALIT { 1+1+1l1}

8,619,106.40

9,455,605.88




PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013

(Bazuar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi i elmenteve Periudha Raportues Periudha Paraardhes
1 Shitje neto 22,722,353.00 26,910,091.00
2 Te ardhura te tjiera nga veprimtaria e shfrytezimit 601,110.00
3 Ndrysh, Ne invent.prod.gatshem e prodhimit ne proces
4 kosto e prodhimit /blerjes se mallrave te shitura {21,280,515.00) (25,155,062.00)
5 Kosto e punes (618,097) (593,436.00)

Pagat e personelit (304,126.00) (484,010.00)
Sigurime shogerore dhe shendetesore (113,971) (109,426.00)
6 Amortizimet dhe zhvleresimet (50,000.00}) {50,000.00)
7 Shpenzime te tjera {312,812.00) {57,000.00)
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) (22,261,424) (25,855,498.00)
9 Fitimi { humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8} 1,062,039 1,054,583.00
10 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,062,039 1,054,593.00
1" Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (3,576.00) {7,988.69)
i |Investime te tjera afatgjata
i |Interesa
ii |Fitime /Humbje nga kursi i kembimit
iv | Te tjera financiare {3,576.00) (7,988.69)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,058,462.80 1,046,604.31
14 Te ardhura dhe shpenzime te pacakiuara
15 Fitime / Humbje para tatimit 1,058,462.80 1,046,604.31
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 105,846.28 104,660.43
17 Fitime / Humbije neto e vitit kalendarik 952,616.52 941,943.88
18 Elemetet e pasqyrave te konsoloduara




PASQYRAT E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 2013

Periudha Raporiues

Periudha Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete mometare (MM) te arketuara nga kliente

27,633,107.00

31,818,124.00

Arketime te tjera

MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(27,3856,097.00)

(31,521,473.00)

MM te ardhura nga veprimtarite

Rimbursim tatimesh nga shteti

Inters i paguar

Pagesat per fatime taksa e derdhje te gjashme

(277,285.00)

(275,936.00)

Taksa e tarifa Vendore

(50,820.00)

(57,000.00)

Wik N® g A W=

Pagesa per shpenzime te fjera

(26,933.48)

(482.096.70)

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit

{107,028.48)

(518,381.70)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

tnters i arketuar fitim kembimi valutor

Inters i arketuar

G Ww N =

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga akfivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimit te girase financiare

BN -

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(107,028.48)

(518,381.70)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

124,106.88

642,488.58

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

17,078.40

124,106.88
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshtd e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave & k&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-65, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t&é pasqyrave financiare
¢} Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (8KK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitelit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge iejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kestos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amertizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguitime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
MARJETA MUKE




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera

{21) Tatim fitimi (19+20)

(22} Tatim fitimi i shtyre

0,00

{23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29 TOTALI PER TU PAGUAR

{(2) Perindha tatimore (1) Numri Serial: K69006212H3Y3055
LR
K89008212H3Y3058

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) Ke9006212H

{4} Exari Tregtar i Personit te Tatueshem: MARJETA MUKE

{5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

{6) Adrasa PERMET

(7} Numri Telefonit: Permet, Drejtoria Rajonale Gjirokaster

Lajmeroti nese informacioni | mesiperm eshic jo 1 plote 658 ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 23.323.463,00 23.323.463,00

(10/11) Shpenzimet 22.265.000,00 22.265.000,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultari
{13/14) Humbja
(15/16) Fitim 1.058.463,00 1.058.463,00
{17y Humbje ¢ mbartur 0,00
{18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 1.058.463,00

Llogaritia ¢ tatim fitimit

{19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarie 105.846,00

105.846,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergiegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data
2014-03-27

Firma e Personit t& tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund 18 pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. PEr 8 kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. P&r sqarime 18
métejshme ju lutemn kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit oo ose duke derguar

email ne addrasan: efiling@tatime.gov.al




